
Baubedingte  
Fahrplanänderungen  
Bayern 
Regionalverkehr  

 
Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG  

  
Stand 26.7.2018 

 

Medienpartner  Bayerischer Rundfunk (Videotext Tafel 700) 
 Coburger Neue Presse – Der Neue Tag – Münchner Wochenblatt – Schwabacher Tagblatt 

 
Ende der Seite 1 von 1 Seiten 

Auch als App!  
Hier klicken und mehr erfahren 

https://bauinfos.deutschebahn.com/apps 

KBS 805 Würzburg – Nürnberg   
von Sonntag, 1. Juli, 23.00 Uhr bis Montag, 6. August, 1.00 Uhr 
 Zugausfall und Schienenersatzverkehr Nürnberg Hbf/Fürth (Bay) Hbf   Siegelsdorf   
Neustadt (Aisch) Bahnhof 

 Schienenersatzverkehr Emskirchen   Würzburg Hbf (verschiedene Abschnitte) 
 spätere Fahrzeiten Nürnberg Hbf   Würzburg Hbf (verschiedene Abschnitte) 
 Einige RB-Züge fallen vom 29. Juli bis 3. August zwischen Nürnberg Hbf und Neustadt (Aisch) Bahnhof aus und 

werden zwischen Siegelsdorf und Neustadt (Aisch) Bahnhof durch Busse ersetzt. 
 Mehrere Regionalverkehrszüge werden in einigen Nächten zwischen Emskirchen und Würzburg Hbf in verschie-

denen Teilabschnitten durch Busse ersetzt. 
 Bitte beachten Sie die vom Zugverkehr abweichenden Fahrzeiten der Busse. Beachten Sie auch, dass die Fahrzei-

ten einiger Züge an den Schienenersatzverkehr angepasst werden. 
 Mehrere Regionalverkehrszüge, die nicht vom Schienenersatzverkehr betroffen sind, verspäten sich an unter-

schiedlichen Verkehrstagen zwischen Nürnberg Hbf und Würzburg Hbf in verschiedenen Teilabschnitten um bis 
zu 29 Min. 

 Die genauen Fahrzeiten der einzelnen Züge und Busse sowie die unterschiedlichen Verkehrstageregelungen ent-
nehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplan. 

Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhö-
fen liegen. Im Bus ist die Fahrradmitnahme nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich, deshalb kann eine 
Beförderung leider nicht garantiert werden. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/by/infos/805_807_0107-06082018_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBayern 
Grund: Bauarbeiten Nürnberg – Würzburg 
 
 

  
am Mittwoch, 15. August, 20.35 – 22.30 Uhr 
frühere Fahrzeit Würzburg Hbf  Neustadt (Aisch) Bahnhof/Emskirchen 
RE 58233 und 58237 (planmäßig 20.42 Uhr und 21.48 Uhr ab Würzburg Hbf) fahren von Würzburg Hbf bis Neu-
stadt (Aisch) Bahnhof/Emskirchen bis zu 10 Min. früher. 
 
Würzburg Hbf  Emskirchen 

Zugnummer  RE 58233 RB 58237 
Würzburg Hbf ab 20.37 21.38 
Rottendorf ab 20.44 21.47 
Dettelbach ab 20.48 21.52 
Buchbrunn-Mainstockheim ab 20.52 21.56 
Kitzingen ab 20.56 22.00 
Iphofen ab 21.02 22.06 
Markt Bibart ab 21.10 22.14 
Neustadt (Aisch) Bahnhof an 21.21 22.21 
Neustadt (Aisch) Bahnhof ab 21.22 22.39 

Neustadt (Aisch) Mitte ab | 22.41 

Emskirchen an 21.27 22.46 
Emskirchen ab 21.32 22.47 
nach  Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf 

 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBayern 
Grund: Oberleitungsarbeiten 


